



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १२१]

मंगळवार, सप्टेंबर ३०, २०२५/आश्विन ८, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४४२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,
दिनांक २९ सप्टेंबर, २०२५.

अधिसूचना

वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२.

क्रमांक डब्ल्यूएलपी-०९२१/प्र.क्र. २४३/फ-१.— वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२ (१९७२ चा ५३) च्या कलम १८ख व २६ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे शासन अधिसूचना महसूल व वन विभाग क्र. डब्ल्यूएलपी-०९२१/प्र.क्र. २४३/फ-१, दिनांक १९ जून २०२४ अन्वये विस्तारित अंधारी वन्यजीव अभयारण्य म्हणून गतीत करण्याचा इरादा घोषित करण्यात आलेल्या क्षेत्रातील जमिनीमध्ये किंवा त्यावर कोणत्याही व्यक्तीच्या नावे असलेल्या कोणत्याही अभिकथित अधिकारांचे अस्तित्व, स्वरूप व व्याप्ती यांची चौकशी करण्यासाठी व ते निश्चित करण्यासाठी आणि उक्त अधिनियमाची कलमे १९ ते २५ (दोन्ही धरून) या अन्वये तरतूद केली असेल तशीच कार्यवाही करण्यासाठी जिल्हाधिकारी म्हणून, “उप विभागीय अधिकारी, चिमूर” यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

निकेता पांडे,
शासनाचे उप सचिव (वने).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated the 29th September, 2025.

NOTIFICATION

WILD LIFE (PROTECTION) ACT, 1972.

No.WLP-0921/CR-243/F-1.— In exercise of the powers conferred by sections 18B and 26 of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (53 of 1972), the Government of Maharashtra, hereby appoints the “Sub-Divisional Officer, Chimur” to act as the Collector under the said Act to inquire into and determine the existence, nature and extent of rights of any person in respect of the land comprised within the limits of the “*Extended Andhari Wildlife Sanctuary*” intended to declared under Government Notification, Revenue and Forest Department No. WLP-0921/CR-243/F-1, dated 19th June, 2024, as provided under sections 19 to 25 (both inclusive) of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

NIKETA PANDE,
Deputy Secretary to Government (Forest).